Angewandte Psychologie
Psychologisches Institut

Ubersicht: Module & Kurse (ab HS 2025)
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1. SEMESTER
HS: KW 38 — KW 05

2. SEMESTER

3. SEMESTER
HS: KW 38 — KW 05

FS: KW 08 — KW 26
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Uberfachliche Kompetenzen

Grundlagen

Forschungsmethoden

Diagnostik

Grundlagen

Forschungsmethoden

Diagnostik

Intervention

Anwendung

Psychologische Schulen

Forschungsmethoden

Intervention
Klinische Psychologie
Akademische Fertigkeiten

Uberfachliche Kompetenzen
(Wahl: 1 von 4 Modulen)

Intervention
(Wahl: 1 von 3 Modulen)

Anderungen vorbehalten.

Schmugge
Reijnen
Hackenfort

Schwarz

Burtscher

Burtscher

Reijnen

Schwarz
Hackenfort

Burtscher

Schmugge

Burtscher

Burtscher

Zirkler

von Wyl

Burtscher

Burtscher
von Wyl
von Wyl

Schmugge

Burtscher

Carella
Zulji

Zulji
Tishukaj
Tishukaj
Tishukaj
Vonesch
Vonesch
Koch

Zulji

Zulji

Zulji
Tishukaj
Tishukaj
Vonesch
Vonesch
Zulji
Koch
Koch
Koch
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Tishukaj
Tishukaj
Tishukaj
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Koch
Tishukaj
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UEK1
G1
G2
G3
G4
G5
F1
F2
DI

IN1

ANW1

AFE1
UEK2
UEK3
UEK4
UEKS

INS

IN6

IN7

Uberfachliche Kompetenzen |

Einflhrung in die Psychologie und ihre Geschichte

Allgemeine Psychologie |
Sozialpsychologie |
Entwicklungspsychologie |

Personlichkeits- & Differentielle Psychologie

Quantitative Methoden |
Grundlagen Methoden |
Grundlagen Diagnostik

Allgemeine Psychologie I
Biologische Psychologie

Entwicklungspsychologie I
Sozialpsychologie Il
Quantitative Methoden I
Qualitative Methoden |
Grundlagen Methoden I

Diagnostische Verfahren |

Intervention |

Arbeits- & Organisationspsychologie

Grundlagen

Qualitative Methoden Il

Forschungsmethoden in der Praxis

Experimentalpraktikum
Intervention Il
Psychopathologie |
Literaturkolloquium
Uberfachliche Kompetenzen II
Uberfachliche Kompetenzen I
Uberfachliche Kompetenzen IV
Uberfachliche Kompetenzen V

Intervention Il

Intervention IV

Intervention V
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3 DI1-1
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Gruppenprozesse, Lernstrategien, Umgang mit Belastungen
Einfhrung in die Psychologie und ihre Geschichte
Kognitive Psychologie

Sozialpsychologie 1: Grundlagen

Entwicklungspsychologie des Kindes- und Jugendalters
Personlichkeits- & Differentielle Psychologie

Quantitative Methoden 1

Grundlagen Methoden 1

Grundlagen Testanwendung

Emotions- & Motivationspsychologie
Biopsychologie

Neuropsychologie

Entwicklungspsychologie des Erwachsenenalters
Sozialpsychologie 2: Seminar

Quantitative Methoden 2

Qualitative Methoden 1

Grundlagen Methoden 2

Projektive Verfahren

Einfhrung in die Begutachtung

Grundlagen der Intervention

Gesprachsfiihrung 1

Einfihrung Arbeits- & Organisationspsychologie

Psychodynamische Ansatze

Systemische Ansatze

Humanistische Ansatze

Kognitiv-verhaltensorientierte Ansatze

Qualitative Methoden 2

Einfiihrung in MAXQDA

Versuchspersonen-Stunden

Vertiefungsangebot in quantitativen Methoden
Experimentalpraktikum

Beratungstheorie und -gestaltung

Psychopathologie des Erwachsenenalters
Literaturkolloquium

Schreibwerkstatt

Selbstmanagement mit dem Zircher Ressourcen Modell (ZRM)
Selbstflirsorge im Studium

Debattierclub

Ruckfallpraventive Beratung delinquenter Personen
Coaching und Supervision

Erziehungsberatung

Krisenberatung/Notfallpsychologie

Beratung von fremdplatzierten Jugendlichen und ihren Familien
Psychoedukation

Geschlechtliche & sexuelle Vielfalt in Beratung und Therapie
Angehdrigenberatung

Sexualberatung
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Koch
; Diagnostik Burtscher Koch
o Koch
g Koch
':E . Koch
iz Intervention Burtscher
5 Koch
- Klinische Psychologie von Wyl Tishukaj
Akademische Fertigkeiten Schmugge Vonesch
© Psychologische Schulen von Wyl T?ShUKaJ:
o N (Wahl 1 von 3 Modulen) von Wyl Tishukaj
=€ Zirkler Tishukaj
E é = Klinische Psychologie TiShUKaJ:
RN (Wahi: 1 von 3 Modulen) von Wyl Tishukaj
»|X|o Tishukaj
< | E Waller / Siiss  Koch
) von Wyl Koch
= Hackenfort Koch
; Anwendung Hartmann/Kiihne Koch
<9 (Wahl:3 von 9 Modulen) Bucher Koch
2 Ubergreifende Modulkoordination: NN gchwarz Koch
von Wyl Koch
Reijnen Koch
Schwarz Koch
E Diagnostik Burtscher Koch
b o Koch
% Nicht-psychologische Facher Schwarz Graf
- Akademische Fertigkeiten Schmugge Vonesch
Zirkler Tishukaj
von Wyl Tishukaj
von Wyl Tishukaj
14 3 1l Vernetzung Burtscher Tishukaj
E E 5 (Wahl: 3 von 9 Modulen) Hackenfort Tishukaj
‘L,u, q', 8 Ubergreifende Modulkoordination: NN gchwarz Tishukaj
E ; § Burtscher Tishukaj
(T von Wyl Tishukaj
0w g:) E Zirkler Tishukaj
:_I:I Reijnen Zulji
< Hackenfort Zulji
= Nicht-psychologische Facher Waller/Siss Zulji
(Wahl: 2 von 6 Modulen) von Wyl Zulji
Bucher Zulji

Waller / Stss  Zulji

B Praktikum Schmugge Graf

Uberfachliche Kompetenzen Schmugae Carella
(Wahl: 1 von 2 Modulen) 99 Carella

Akademische Fertigkeiten

Schmugge Vonesch

Anderungen vorbehalten.

Dl4

DI5

IN8

KP2
AFE2
PS3
PS4
PS5
KP5
KP6
KP7
ANW2
ANW3
ANW4
ANWS
ANWG6
ANW7
ANWS8
ANW9
ANW10

DI3
Dl6
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AFE3
VN1
VN3
VN4
VNG
VN7
VN9
VN11
VN12
VN14
NP2
NP3
NP4
NP6
NP7
NP8

PRA1
UEK6
UEK7
AFE4

Kasuistik |

Diagnostische Verfahren IlI

Intervention VI

Psychopathologie Il

Seminararbeit

Klinische Praxis |

Klinische Praxis Il

Nicht Klinische Praxis

Storungsbilder Erwachsene |

Stdrungsbilder Erwachsene Il

Storungsbilder Kinder und Jugendliche
Medienpsychologie

Gesundheitspsychologie

Human Factors Psychology

Umweltpsychologie

Wirtschaftspsychologie

Angewandte Kinder- und Jugendpsychologie

Klinische Neuropsychologie und Psychopharmakologie
Psychologie der Ernahrung

Angewandte Entwicklungs- und Persénlichkeitspsychologie

TOTAL ECTS-CREDITS

Diagnostische Verfahren I

Kasuistik Il

Internationales & Interdisziplinares

Bachelorarbeit |

Psychologie einer sozial nachhaltigen Gesellschaft
Risikoeinschatzung und -verhalten von Jugendlichen
Psychotherapie von der frihen Kindheit bis ins hohe Alter
Gruppen- und Teamprozesse in Organisationen
Entdeckungsreisen in die Welt der Pravention
Lebenswelten von LGBTQ+-Personen

KI-Anwendungen in der Psychologie

Mental Health, Mental Disorders, and Therapeutical Approaches across Cultures
Psychologie der Gerechtigkeit

Philosophie inkl. Ethik

Soziologie

Kommunikations- und Medienwissenschaft

Psychologie und Recht

Selbststandigkeit in der Psychologie

Gender Studies

TOTAL ECTS-CREDITS

Praktikum |

Uberfachliche Kompetenzen VI
Uberfachliche Kompetenzen VII
Bachelorarbeit |1

TOTAL ECTS-CREDITS
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Link
folgt
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Link
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Link
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Link
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KP7-1
ANW2-1
ANW3-1
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6  ANWG6-1
ANW7-1
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ANWO-1
ANW10-1
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VN4-1
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9 VN7-1
VN9-1
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VN12-1
VN14-1
NP2-1
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NP6-1
NP7-1
NP8-1
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20 PRA1-1
UEKG6-1
UEK7-1

10 AFE4-1

31
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Anamnese

Kasuistik 1

Systemdiagnostik

Narrative Verfahren

Beratungspraxis und -training

Gesprachsfiihrung 2

Psychopathologie des Kindes- und Jugendalters

Seminararbeit

Klinische Praxis 1

Klinische Praxis 2

Nicht klinische Praxis

Stoérungsbilder Erwachsene 1

Stoérungsbilder Erwachsene 2

Storungsbilder Kinder und Jugendliche

Mediensozialisation und Medienkompetenz
Gesundheitspsychologie

Human Factors Psychology

Umweltpsychologie

Wirtschaftspsychologie

Entwicklungs- und Personlichkeitsdiagnostik in Kindheit und Jugend
Klinische Neuropsychologie und Psychopharmakologie

Ernahrung im Kontext: Biologische, soziale und kulturelle Grundlagen
Beratung fir Menschen bei kritischen Lebensereignissen und in Entwicklungs- und Lebenskrisen

Methoden der Persoénlichkeitsdiagnostik

Kasuistik 2

Internationales & Interdisziplinares

Bachelorarbeit 1

Psychologie einer sozial nachhaltigen Gesellschaft
Risikoeinschatzung und -verhalten von Jugendlichen
Psychotherapie von der frihen Kindheit bis ins hohe Alter
Gruppen- und Teamprozesse in Organisationen
Entdeckungsreisen in die Welt der Pravention
Lebenswelten von LGBTQ+-Personen

KI-Anwendungen in der Psychologie

Mental Health, Mental Disorders, and Therapeutical Approaches across Cultures
Psychologie der Gerechtigkeit

Philosophie inkl. Ethik

Soziologie

Kommunikations- und Medienwissenschaft

Psychologie und Recht

Selbststandigkeit in der Psychologie

Gender Studies

Praktikum 1

Emotionales Selbstmanagement
Rollenidentitat

Bachelorarbeit 2
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